

# DZIENNIK URZĘDOWY WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO

*w Kielcach dnia 9. Kwietnia 1820. roku.*

Nro. 8825. *Wydział Religijny.*

## KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

Usuwaiać, zachodzące przy układach o Dziesięciny Folwarczne w Dobrach Duchownych lub suprymowanych wątpliwości, Kommissya Woiewodzka na mocy Reskryptu Wysokiej Kommissyi Rządowej Wyznań Religijnych i Oświecenia publicznego dd. 14. Marca r. b. Nro. 1418. wydanego tak Kommissarzy do robienia układów upoważnionych, iako też strony Interessowane objaśnia. Ze lubo niektóre Dobra natury Duchowney Podatku Ofiary 50/100. opłacaia, wszelako z drugiey połowy zboża na Dziesięcinę wyrachowaney nie 50/100 lecz tylko 24/100 podatku odtrącać należy; w tych zaś Dobrach które mniej iak 50/100. Podatku opłacać winny n. p. 20/100 lub 10/100. Podatek ofiary w zupełności (w tey iednak tylko proporcyi w iakiey od dochodu z samego gruntu Dziesięcinie uległego przypadku) ma być odtrącanym.

Do niniejszego przeto objaśnienia i Kommissarze upoważnieni i strony Interessowane w zdarzonych przypadkach stosować się obowiązani.

w Kielcach dnia 1. Kwietnia 1820. roku.

Za PREZESA, X. Jankowski.

Chybowski, Z. S. J.

Nro. 7585. *z Wydziału Administracyjnego.*

## KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

Uwiadamia Publiczność iż w dniu 27. Kwietnia r. b. o godzinie 10. ranney w Biorze Burmistrza Miasta Będzina odbywać się będzie Licytacya na lat 2, od 1. Stycznia r. b. do ostatniego Grudnia 1821. następnych realności:

- Dochodu mostowego od ceny pierwszego wywołania Złp. 164. gr. 10.
- Poboru targowego od ceny 169 gr. 20. —

Chęć licytowania maaicy zechcą się w zwyż oznaczonym czasie i miejscu znajdować, zaopatrzeni w Vadium 1/10 część roczney dzierżawy, o resztuiących warunkach w Biorze Burmistrza dowiedzić się można. Kielce dnia 25. Marca 1820.

Za PREZESA, X. Jankowski.

Chybowski, Z. S. J.

Nro. 5951. *Wydział Administracyjny.*

KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

Uwładamia chęć licytowania mających, iż w dniu 24. Kwietnia r. b. o godzinie 10. ranney w Biorze Burmistrza Miasta Sławkowa odbywać się będzie Licytacya Austeryi od ceny pierwszego wywołania Złp. 926. na lat trzy zaczawszy od 1. Stycznia r. z. do ostatniego Grudnia 1821. r. — Chęć licytowania mający w Vadium 1/10. część roczney dzierżawy zaopatrzyć się winni, o resztujących warunkach w Biorze Burmistrza zawiadomionym być można.

Kielce dnia 20. Marca 1820. roku.

Za PREZESA, X. Jankowski.

Chybowski, Z. S. J.

Nro. 7858. *Wydział Policyi*

KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

Uwładamia byłych Żołnierzy i Podoficerów Pułku 4. piechoty Linowej poniżej wyrażonych iż u W. Kapitana Zawadzkiego Audytora rzeczonego Pułku w Warszawie są dla nich gotowe drukowane Kwity na zaległości Francuzkie i Polskie. Mają przeto przed właściwemi Kommissarzami Delegowanemi złożyć Świadectwa zamieszkania, aby stosownie do tych Wykaz Wysokiej Kommissyi Rządowej Woyny mógł być podany i pomienione kwity odzyskane tymże wręczone.

*Imię Nazwisko i Stopień Żołnierzy i Podoficerów dla których są gotowe zakwitowania z zaległości u W. Kapitana Zawadzkiego.*

1. Rakowski Piotr, żołnierz. — 2. Reyner Jan Kapral. — 3. Grużewski Stanisław Kapral. — 4. Legański Maciej Żołnierz. — 5. Augustyniak Jakób Sierżant. — 6. Pałczyński Mateusz Żołnierz. — 7. Rogaliński Bogumił Sierżant. — 8. Rogaliński Mikołaj Furyer. — 9. Baykowski Kazimierz Żołnierz.
10. Kozłowski Mateusz Żołnierz. — 11. Romanczyk Teodor Żołnierz. — 12. Pietruszewski Mikołaj Żołnierz. — 13. Ręczkowski Laurenty Sierżant. — 14. Kurdaszewski Kasper Żołnierz. — 15. Piotrowski Mateusz Żołnierz. — 16. Surman Ignacy Żołnierz. — 17. Słepczak Marcin Żołnierz. — 18. Jankowski Wojciech Żołnierz. — 19. Biętkowski Paweł Sierżant. — 20. Klicz Jan Kapral.
21. Leszczyński Kazimierz Żołnierz. — 22. Siewierka Filip Żołnierz. — 23. Mrzygód Szymon Żołnierz. — 24. Skwarczyński Jozef Sierżant. — 25. Brzeziński Jan Żołnierz. — 26. Jabłoński Paweł Żołnierz. — 27. Grabowski Jędrzey Żołnierz. — 28. Maczak Wojciech Żołnierz. — 29. Sydorów Ignacy Żołnierz.

Woyci i Burmistrze również iak Prezydent Miasta Kiele zamieszkałych w Gminach ich zarządzeniu uległych winni są w tøy mierze ostrzedz, Kommissarze zaś Delegowani przesła wykazy ich zamieszkań gdyż kwoty kwitami objęte i numera poświadczeń znajduią się w Kommissyi Woiewodzkiej w Wykazie przez W. Kapitana Zawadzkiego udzielonym, Kielce d. 24. Marca 1820. r.

PREZES, Wielogłowski,

Chybowski, Z. S. J.

Nro. 7477. z Wydziału Policyi.

## KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

Przy odwołaniu się do Nru. 2. 3. i 4. Dziennika Woiewodzkiego, umieszcza Reskrypt Wysokiej Komisji Rządowej Woyny przedłużający termin podawania deklaracji zamieszkań osob pretensye poświadczone mających, dla zastosowania się. Kielce dnia 18. Marca 1820. roku,

PREZES, *Wielogłowski.*

*Chybowski, Z. S. J.*

### OBWIESZCZENIE.

*Kommissya Rządowa Woyny.*

Obwieszczeniem na dniu 30. Grudnia r. z. w Numerze 1. Gazet krajowych i w Dziennikach Woiewodzkich potrzykroć umieszczonem Kommissya Rządowa Woyny przepisała sposob podług którego właściciele wydanych już poświadczeń na przyznane im należności, tudzież nabywcy Poświadczeń, niemniej ci, którzy poświadczenia rzeczone prawem spadku posiadają, deklaracje zamieszkania swego przed właściwemi sobie Kommissarzami Obwodowemi lub Kommissarzami Cyrkułowemi Miasta Stołecznego Warszawy, składać są obowiązani. Gdy się okazało: iż termin 1. Marca r. b. do którego deklaracje pomienione sporządzone być były winny, jest niedostatecznym; Kommissya Rządowa Woyny zatem powodowana chęcią, aby interessowane do tej okoliczności osoby w dopełnieniu ogłoszonych w tej mierze Urządzeń na krótkości czasu szkodynie ponieśli, termin powyższy do dnia ostatniego Miesiąca Maia r. b. przedłuża wzywając posiadaczow wzmiankowanych poświadczeń, aby się do przepisow powyżey zacytowanego Obwieszczenia zastosowali.

w Warszawie dnia 9. Marca 1820. roku.

Radzca Stanu pełniący temczasowie obowiązki Ministra Woyny (podpisano) Generał Dywizyi *Hauke*. — Radzca Stanu Dyrektor Jeneralny (podpisano) Generał Brygady *Stefan Hrabia Grabowski*. — Sekretarz Jen. (podpisano) Generał Brygady *Nowicki*. — Za zgodność Szef Biura Korrespondencyi (podpisano) *Gotembowski*.

Nro. 6996. Wydział Policyi.

## KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

Gdy dla pomiaru, czyli sporządzenia planów sytuacyjnych miast Dozorstwa pierwszego, potrzeba jest Geometrów, którymby rzeczoną czynność powierzyć można, Kommissya Woiewodzka wzywa niniejszym ażeby chęć mający przedsięwziąć to Dzieło, pewny o swej zdatności, zgłosił się do Dozorcy miast, któremu za umówieniem się o stosowną nagrodę za podjęte prace czynność taką poruczy. Kielce dnia 23. Marca 1820. roku.

PREZES, *Wielogłowski.*

*Chybowski, Z. S. J.*

Nro. 5147. *Wydział Policyi.*

**KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO;**

Zaleca Urzędowi Policyą miejscową sprawującym aby niejakiego Fournier Francuza za zabicie w pojedynku Porucznika Lachmana w Państwie Rossyjskiem śledzonego, w Gminach ich zarządzeniu uległych śledzić starały się, a wrazie spostrzeżenia natychmiast przyaresztowały, i pod ścisłą strażą do Kommissyi Woiewodzkiej dostawiły. W przeciągu miesiąca iednego zdany będzie Wysokiej Kommissyi Rządowej o skutku rapport, a surowa odpowiedzialność niemnie Woyta lub Burmistrza, w którego Gminie pomieniony Fournier znajdował by się, bądź w powyższym terminie bądź później, jeżeli natychmiast Kommissyi Woiewodzkiej dostawionym nie zostanie. Kielce dnia 24. Lutego 1820.

PREZES, *Wielogłowski.*

*Chybowski, Z. S. J.*

Nro. 798. *Kommissa Hypoteczna Woiewodztwa Mazowieckiego.*

Trzymając się porządku w poprzedzającym obwieszczeniu dd. 9. Lutego r. b. w zględem dóbr Ziemijskich zapowiedzianego, wyznaczyła do przyjmowania aktów pierwiastkowego zaprzrowadzenia Hypotek w stosunku do prawa Seymowego, szczególne termina na miesiąc May c. a. dla dóbr w Obwodzie Kujawskim, a mianowicie w Powiatach Brzeskim Kowalskim i Radzieiowskim położonych iako to:

a) dla Dóbr: Bogofomyia — Brzyszewo — Dembice, Poddebice, Kruszynek, Dezerta, Czajpinek — Kruszyn, Łagiewniki, i Młyn Diabielek — Arciszewo — Belezewo — Bielawy — Bodzanowo Boruckie Boniewo, Dezerta Krupki Borucin, Boracinek — Bodzanowo wielkie i małe — Borzymie, Dezerta Zadusznik i Krzykos — Borzymowice i Łąkie markowe. dzień 1. Maia 1820. roku.

b) dla Dóbr: Chodecz, Dezerta Walica — Kamienna, Pieliszki, Zalesie, Błonie — Kruszynek Smolsk Nowa wieś, Grobie — Brylewo — Brzezie — Folwark Dobielewo — Bicz, Kolonia Krapilec — Borek Chalno Czamanino — Bylno, część Popowka Chocen, Chocenek. dzień 2. Maia roku 1820.

c) Kruszewice, Dezerta Wolica, Kromszewska, wsie Prošno, Dezerta Siedliska, wieś Psary, i część wsi Szczecina — Kobyla Łąka Chodeczek — Dąbie, Dąbek, Redecz, Krukowy — Dąbrówka, Falborze czyli Chwalborze — Falszewo Psinno, Paszkowo, Byez — Głuszyn — Głuszynek piecakowy Galezyce i Galezyce małe — Kucznice Krukowo — Katy. dzień 3. Maia roku 1820.

d) dla Dóbr: Mielnno Goslinno i Piekutkowo — Groyce i część Dezerty Jarciszewo — Groyczyk Janowice pod Rynem A. Jarantowice, Jarantowiczki Jaranówek — Jłowo — Jądrowice Kamieniec, Dezerta Kamieńczyk, wieś Wola Zagaykowa — Niemoiewo — Nakarowo i Wola Nakarowa Olgonowo. dzień 4. Maia roku 1820.

e) dla Dóbr: Mstowo Dezerta Wrzeszewo — Kaniewo, Jerzmanowo Kazania

zania Krowice Kuczyna — Kossanowo — Łąkie wileńskie Łąkie Zwiastowe, De-  
zerta Zołdek — Lubraniec, Dobierzyn, Turowo Siarzyce Kwilno Biernatkie  
Konice, Lubrańczyk, Janiszówko Liwewo — Szczytno i dezerta Zapust Siero-  
szewo Siewiersk Skibice Szadki Smiłowice. dzień 5. Maia roku. 1820.

f) dla Dóbr: Strzygi A. B. Strzyszki Lubamin Mikołajczewice albo Mi-  
kołajki, Czaniłtrze, Kroietki Midzyn, Januszewo i Holędry Zaborowo Mako-  
szyn Morzyce Morzyce nowe Niegibalice, Drwalewo — Opielenka — Milacho-  
wo i Głuszynek zgniły — Osiec wielki i mały Ukleynica, Wymysłowo, De-  
zerta Zabowo Wiechrowie. dzień 6. Maia roku 1820.

g) dla Dóbr: Osięczyn Ossawo — Otmianowo, Otmianowko Peniewo —  
Paniewko — Paruszewice Powałkowice, Powałkowiczki Popowice Redecz wielki  
Kątny Redecz, dezerta Pokłękowo i Młyn górny — Rudka wola Bartłomieio-  
wice Bodzanówek — Jarnowo. dzień 9. Maia roku 1820.

h) dla Dóbr: Sadłóg — Sadłówek Siemnowko Sierakowz Michowko, Ko-  
ziały, Wola ciekowa część Janowic i Pole w Makoszynie — Skowronkowo i  
Mietżynko — Stok Sulkowo i Siemnowo Sulkówek i dezerta Bożagniewo Swisz  
i Nasielowo — Świętosław Swiarczyn i Galonki — Konary — Krotoszyn, część  
boru Kluki — Kościelna wieś i Potulowko. dzień 10. Maia roku 1820.

i) dla Dóbr: Swiarczynek — Sokołowo — Świętniki, Siedlemin — Siku-  
ła Torzewo Wola Parnszowa, Dezerta Arciszewo Długoszewo, Zabowko i O-  
strowo Wola Sosnowa Winiec i Wolice — Wolica — Wrocławek dobra ducho-  
wne — Latkowo Dezerta Wygnanowo Lekarzewice, Zakowice, Ostomki, Skar-  
bowa Wola, Dezerta Paiewy. dzień 12. Maia roku 1820.

k) dla Dóbr: Ząbin i Ząbiniek — Złotniki Zydowo Zydewko Zgłowiączka  
Brzezie Bogusławice, Goray Nasiągniewice — Bytoń Olędry tegoż nazwiska,  
wieś i Fółwark Strużewo — Chlebowo Mchowo wielkie Nagorki Ostomki Płow-  
ce, Polichowo i Dezerta Broniszewko. dzień 13. Maia roku 1820.

l) Osno górne A. B. i Kawał wsi Ryn Osno górne C. D. i Kawał wsi Ryn  
Osno nadolne A. B. Połaiewo — Połaiewko — Popowiczki Racięcín A. Rudzk  
wielki i Olędry — Rudzk mały Ruszkowo i Smoliszki — Ryn A. Pacierzyn —  
Ruszki Szalenki czyli Szalonek Samszyce i Dezerta Samszycki dzień 15. Maia.

m) Sadlno Sinogać i Kolonia Przedwoezyzna Sompolinek Sosnowice Spol-  
nik — Tomisławice A. Wierzbice, Osno Podlesne i część Ryńa A. Wierzbinek  
Zakrzewek i część Dezerty Gaczki — Witkowice Ziemięcín — Skarbowa wola  
Zagowiewice. dzień 16. Maia roku 1820.

n) dla Dóbr: Baruchowo Beszyno — Bierzyn, Kucice, i w Powiecie Brze-  
skim położona wieś Arciszewo rozdzielowe Błędna i Urszczelice Bogusławice i  
Loiszewo — Broniszewo Brdłowo Celty A. B. C. Chociszewo nowa wieś i De-  
zerta Kozanki Ckróstowo. dzień 17. Maia roku 1820.

o) dla

o) dla Dóbr: Ciepłiny i Olędry Cieplinki — Czerniewice A. B. Chotel — Czerniewice byie dobra duchowne Dobrzezewice, Dziańkowo A. nowe osiadłości Wąwał, Wulka Dziańkowa i Dezerty Wulka i Leszczanki — Dziańkowo Dziańkówek Dziewczopole Wielkie Dziewczopolko Wąsowo Wysocin Wysocinek Witowo. dzień 18. Maja roku 1820.

p) dla Dóbr: Daninów, rudunek Gorn, wie Krzewent, Telesno, Młyn Nowa wieś, rudunek Osiek i Gliaki, wsie Srodon, Wystka i Olędry Mostki i Gładna — Faiewo Gogowy — Gagoly — Gofaszewo — Grodno Gulewo A. B. Grabkowo — Jzbita, Folwark Komorów i Wolka wsie Pasieka Sokotów Sławów Grochowiska, Tymin i Długie — Zagorzyce, Zakrzewo, Wola Bochorna Ukleia i Dezerta Kraiewice. dzień 19. Maja roku 1820.

q) dla Dóbr: Kaliska — Kępka — i Młyn wodny Ruda — Klubka i Krzewice Kołomia Kąty A. B. Kalinowiec, inaczej zwaany Kunek — Kowal Kurowo Łakno Łączewna — Zieleniec. dzień 20. Maja roku 1820.

r) dla Dóbr: Lubień, Stepka, Gole i Czaple — Lubieniec Lutoborz Mielniko — Modliborze Modzerów, Korzecznik, Stupin, Jmielnik i folwark Jmielniczek — Naczachowo, Obalki — Ossowko A. B. C. Pyszkowo Krzyszkowice, Lubanie. dzień 23. Maja roku 1820.

s) dla Dóbr: Patrowo Roguszki Rzegocin Rzeżewo Szczkowo, Szczkowko Szczutkowo Siemiony Skarbonowo Smiely. dzień 24. Maja roku 1820.

t) dla Dóbr: Sławęcyno Struże Swierna Swieszewy z Dezertą Kruska, czyli Zabrzego Szewo wielkie A. B. C. Szewo małe A. B. C. D. Skoki Unisławice Więśławice Swiątkowice, Zakrzewice i dezerta Boniewo Wietrzychowice wielkie, Wistka Szlachecka Witkowice — Witkowiczki Wola olszowa Wola pierwsza Wola Adamowa. dzień 25. Maja roku 1820.

u) dla Dóbr: Zakrzewo — Zakrzewek — Zawada dezerta Wulka i Lubaly Zbiewo, Zbiewko Zieleniewo Zarowce Łania, Ogorzelewo i Kołatki — Bachorka, czyli Swarowo — Białeblota, Folwark tegoż nazwiska i Łaka Swierkowo w granicach dóbr Goszczwa — Biskupiec — Broniewo, Nikiel Broniewko Brudnowo, Dezerta Ossowka Bodzanowo Bieganowo Bątkow, i wieś Szarwarkowa Słupy Bątkowo i wieś Szarwarkowa Słupy Bielno. dzień 26. Maja.

w) dla Dóbr: Bronisław Byczyna Ciechocinek i Woluszewo — Czałówek Czołpin, Dembolenko Dobre Dymiec i Gęsiniec Gosławice i dezerta Zelaskowo Goszczewo Grabia, Maciejewo, Konecko, Chronia Wola, i dezerta Wulkowya — Gradowo Gęsino — Janowice, Stawice i Przywieczerzynek Janowice Kałęczyn Dembianki Dębrówka A. B. C. Dąbrówka Pofaiewska. dzień 27. Maja.

x) dla Dóbr: Kałęczynek Klonowo Klonówek Kpszczały, Kruszynek — Krywosądź i Piolanowo Kwilno Kalinowice Kaczewo Kucierz Łowiczek, Swianki, Kamieniec Zamyslin, Olędry Tomaszewo, Jozefowo i Kaniewo — Lubsini

Czarnotki i Czerniewice — Łuszczewo — Lubotyń — Michałowo i Kobicie: dzień 29. Maja 1820. roku.

y) dla Dóbr: Mykanowo Nieszczewy Osno, dezerta Nowa wieś Opatowiec Piotrkowo — Poczaikowo, Lowkowice, Przybranowo i Przybranówek Przy-  
pust Przywieczerzyn Parchowo Palczewo Radziewo stare A. Rogalin Racią-  
żek z przyległościami Raciążek byłe Dobra Duchowne — Sieroczki — Przedecz  
Radoszewice dzień 30. Maja.

z) dla Dóbr: Sierzchowo, Markowice i Dezerta Uniemierza — Skibno  
Słomkowo Słomkowo A. Służewo, Broniszewice, Stara wieś, Wulka i Kopa-  
nina Święte i Kraszynek Świątyni i dezerta Pędonino Swiniarzewo — Szewce  
i Woycin Sędzin Toporzyszewo i Dąbrowka Ustronie Ułomnie Waganiec Wło-  
ścica i Grabionów Wolne. dzień 31. Maja 1820. roku.

Podając zatem do publiczney wiadomości powyższe rozporządzenie, wzywa  
Kommissya Hypoteczna Interessantów to jest:

1. Właściciele nieruchomości wyspecyfikowanych,
2. tych którzy rozumieją mieć lepsze, lub równe prawo do własności,
3. tych którzy mają jaką sumę lub prawo rzeczowe (hypoteczne) ściągające się do gruntu,
4. tych nakoniec, którzy posiadają jakie prawo rzeczowe (hypoteczne) ty-  
czące się Summ albo praw hypotekowanych:

aby opatzeni w oryginalne dokumenta do usprawiedliwienia ich respective  
własności i wszelkich innych praw służące, stawili się osobiście, lub przez  
plenipotentow specjalnie i urzędowanie umocowanych, w terminach oznaczonych  
o godzinie 9. przed południem w Kommissyi Hypoteczney tu w Warszawie w  
Pałacu Bzadowym Biskupa Rakowskiego zwanym, przy ulicy Miodowey pod  
Numerem 496. sytuowanym, gdzie znajdą wskazanego sobie imiennie Urzędnika  
do ułatwienia zamierzoney czynności. Odroczenie terminu niezayduie miejsca.

Właściciel niezgłaszający się niegac musi skutkóm w Artykule 148. prawa  
Seymowego przepisany, wedle ktorego zapozwany będzie na inny termin przed  
upłynieniem czasu prekluzyjnego, pod zagrozeniem kary od 20. 600. Złp. Na  
przypadek nieuczynienia zadosyć i w ten czas woli prawa, kara pieniężna ściągnięta  
a nowy znów termin pod karą podwoyną wyznaczony zostanie. Gdyby wła-  
ściciel był nieletnim, lub bezwłasnowolnym, środki rygoru stósownie do Art.  
149. dotkną Opiekuna. Oprócz tego właściciel niezostający pod opieką, w myśl  
Artykulu 150. utraci wszelkie dobrodzieystwa prawne względem wierzycieli któ-  
rzyby nie byli wstanie uzyskać zabezpieczenia swych wierzytelności dla niedo-  
pełnionego przez tegoż właściciela obowiązku w przedmiocie utwierdzenia praw  
własności.

Niestawiający zaś Interessanci pod liczbami 2. 3. i 4. umieszczeni, gdyby  
się

się chcieli zgłosić po dniu rznaczonym, ale ieszcze przed upłynieniem czasu prekluzyi to iest przed dniem 1. Lipca r. b. powinni ad Art. 156. wezwać wszystkich, na których prawa ma wpływ ich pretensya, do stawienia się przed Kommissyą Hypoteczną i ponosić będą wszelkie koszta, wszakże gdyby i tego uczynić zaniedbali, uważani będą na mocy Artykułu 154. iakobysię zrzekli prawa rzeczowego i pretensye ich zostaną tylko osobistemi.

Plenipotencye przez strony interesowane wystawione bydź mogą na Mecenasów i Adwokatów, niemniej Patronów Trybunału I. Instancyi z których dla ułatwienia korespondencyi wymieniaią się zarazem Język Niemiecki posiadający, iako to: Mecenas: Bogusławski, Łabęcki, Kiedrzyński, Wasutyński, Kozłowski, Dornfeld, Jasiński, Stawiarski, Tarczewski, Tokarski, Krzywoszewski, Wiśniewski, Wołowski, Srzedziński, Kostrzycki, Glomm, Michał Torosiewicz, Maiewski. Adwokaci: Kawczyński, Wągrowski, Dawid Torosiewicz, Turowski, Sokołowski, Srzeder, Mędrzecki, Owidzki, Ogradowicz. Patronowie: Rynke, Woliński, Przyłuski, i Szperliński.

Kommissya Hypoteczna ostrzega przytém: że każdy bądź właściciel, bądź inny iakie kolwiek prawo rzeczowe mający, powinien wstosunku do Artykułu 157. cytowanego prawa obrać sobie zamieszkanie w Krain. Wolno iest wprawdzie odmienić ustanowione pierwsiastkowo zamieszkanie, lecz w takim przypadku należy wybrać i wskazać inne także w Krainu.

Nadto uwiadamia Kommissya Hypoteczna:

a) że jeżeli prawo zgłaszającego się zapisaniem iest do Księgi hypotecznéy pod powagą prawa Pruskiego wprowadzonéy, nikomu nie będzie wolno wznowiać takich roszczeń, względem których iuż nastąpiła prekluzya, ani takich czynić pretensyi lub zarzutów które podług przepisów prawa Pruskiego nie mogą bydź dopuszczone (Art. 152.)

b) że zgłaszającym się służy takie pierwszeństwo, iakie zawarowane iest prawem tej epoki, z której pochodzi ich należność, lub późniejszey gdy w niey inną przybrała postać (Art. 155.)

Naostatek aby każdy, kogo zaprowadzenie nowego systematu hypotek obchodzić może wcześniej przysposobił potrzebne ku temu celowi dowody, uprzedza Kommissya Hypoteczna, ze po załatwieniu terminów w obecnym rozkładzie wyszczególnionych, Dobra Ziemskie w Obwodzie Stanisławowskim następować będą, o czem wydać się mające późniejsze obwieszczenia bliżej zainformują.

Działo się w Warszawie dnia 2. Marca 1820. roku.

Prezes Kommissyi Hypotecznéy Sędzia Appellacyiny (podp.) *J. Turcki*. —  
Członek Kommissyi Hypotecznéy Sędzia Trybunału (podp) *Andrzej Łanowski*,  
Członek Kommissyi Hypotecznéy Radca- W. M. (podp.) *Xawery Dąbrowski*.

Za zgodność, *J. Zawadzki*, Z. Sekr.

**DODATEK**

# D O D A T E K

do Nru. 15.

## DZIENNIK WOJEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

Nro. 9320. z Wydziału Religijnego.

### KOMMISSYA WOJEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

W dalszej kontynuacji uwiadomienia pod d. 30. Marca r. b. Nro. 8899. wydanego, w Dzienniku Woiewodzkiem Nro. 14. umieszczonego, Obwieszczenie przez Wysoką Deputacyą Spraw zniesionych Instytutow Duchownych względem Licytacyi na wydzierżawienie Oddziału II. Dóbr Supprimowanych odprawiać się mającey d. 31. Marca r. b. Nro. 1481. wydane poniżej umieszcza, wzywając wszystkich Pretendentow kwalifikacyą prawem przepisana posiadających, ażeby się na oznaczonych terminach w Biórze Kommissyi Woiewodztwa Krakowskiego stawić nie omieszkali. Kielce dnia 5. Kwietnia 1820. r.

Za PREZESA, X. Jankowski.

Chybowski, Z. S. J.

#### *Deputacya Spraw Zniesionych Instytutow Duchownych.*

Odwołując się do urzędzenia swego umieszczonego w Gazecie Warszawskiej i Korrespondencie Nrze 25. i 26. względem wydzierżawienia na lat 12 Dóbr Duchownych i wskazania pretendentom sposobow, któremi do otrzymania dzierżaw postępować mają, ogłasza w dniu dzisiejszym Drugi Oddział Dzierżaw, zatwierdzony podług tychże samych zasad, iakie były przepisane w urzędzeniu z dnia 24. Marca b. r., a o którem namieniła na wstępie niniejszego Reskryptu.

w Warszawie na Sesyi Deputacyi dnia 31. Marca 1820. r.

Prezes Deputacyi Minister Wyznań i Oświecenia S. Potocki.

Sekretarz Deputacyi Witowski.

*Drugi Oddział Dóbr Duchownych przypadających do wydzierżawienia na lat 12 w roku 1820.*

W Woiewodztwie Krakowskiem, w Mieście Woiewodzkiem Kielcach:

#### *I. Do funduszu Opactwa klasztornego Jędrzeiowskiego.*

1. Folwark Łaskow z wsią zarobną Tarszawa po potrąceniu podatków i ciężarów gruntownych pierwsza cena dzierżawna Złp. 5288 gr. 11. — 2. Folwark Prząclaw i Chorzewa z wsiami zarobnymi Caców i Brynica po potrąceniu Zł. 11029 gr. 19 5/6. — 3. Folwark Kanice po potrąc. Zł. 2255 gr. 2 1/2. — 4. Folwark Przyłek po potrąceniu Zł. 4054 gr. 2 1/3. — 5. Folwark Skowronno po potrąc. Zł. 7937 gr. 14 2/3. — Termin do wydzierżawienia tych Folwarkow dnia 1. i 2. Maia 1820. roku.

*II. Do*

## II. Do funduszu klasztornego Xięży Cystersów Jędrzejowskich.

1. Folwark Bizorenda po potrąc. podatków i ciężarów gruntownych Zł. 4144 gr. 19. — 2. Folwark Rakow po potrąc. Zł. 4844 gr. 25. — 3. Folwark Wolica i Węgleniec po potrąc. Zł. 4596 gr. 17 1/2. — 4. Folwark Łysakow po potrąc. Zł. 3189 gr. 16. — 5. Folwark Łączyn po potrąc. Zł. 2355 gr. 5 2/3. — 6. Folwark Potok po potrąc. Zł. 3014 gr. 20 1/3. — 7. Folwark Słaboszewice po potrąceniu Zł. 3312 gr. 4. — 8. Folwark Skroniow po potrąc. Zł. 5499 gr. 6 1/3. — 9. Folwark Sudol po potrąc. Zł. 3188 gr. 12 2/3. — 10. Folwark Cierno po potrąceniu Zł. 4816 gr. 25 1/6. — 11. Folwark Zdanowice po potrąc. Zł. 3274 gr. 9 2/3. — 12. Folwark Złotniki i Mniszek po potrąc. Zł. 10336 gr. 1 1/3. — 13. Folwark Hańcza po potrąc. Zł. 4852 gr. 23 1/3. — Termin do wydzierżawienia tych Folwarkow dnia 3. 4. 5. i 6. Maia 1820. r.

Jako powyższy wypis, drugiego Oddziału Dobr Duchownych, zgodny jest z wyciągami intryty, zatwierdzonemi na Sessyi Deputacyi w dniu 31. Marca 1820. r. niniejszém świadczę.

w Warszawie dnia 31. Marca 1820. roku.

Sekretarz Deputacyi, Gerard Maurycy Witowski.

Nro. 7544. z Wydziału Policyi.

## KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

Powzięte są ślady, że w Cessarsko Austryackiem Galicyiskiem Gubernium we Lwowie, znajduią się Obligacye pod 1. Stycznia 1804. roku na rzecz mieszkańców kraiu dziś Królestwo Polskie stanowiącego wydane. Gdy władz krajowych jest obowiązkiem nic nie opuszczać coby mieszkańców ich zarządzeniu uległych od szkod zasłonić mogło, powołuią się przeto Właściciele niżej wyszczególnionych Obligacyi, iżby w iak naykrótszym czasie zgłosili się do Kommissyi Woiewodzkiej z dowodami iakie na złożenie tych Obligacyi posiadać mogą, inaczey sami sobie przypiszą wynikię dla nich ztąd straty. Wóytow i Burmistrzow jest obowiązkiem pilne przyzrenie w księgach ludności, i skoro ktorego z wymienionych Właścicieli Obligacyi dostrzegą odebrać od niego wszelkie dowody i objaśnienia tego przedmiotu dotyczące, i do Kommissyi Woiewodzkiej wprost odesłać. w Kielcach dnia 22. Marca 1820. roku.

PREZES, Wielogłowski.

Chybowski, Z. S. J.

Nazwiska Właścicieli Obligacyi pod dniem 1. Stycznia 1804. roku wydanych, oraz Numera i znaczenie Obligacyi.

Gorski Jozef Nro. 56170, ZIR. 474. xr. 32. — Maszczukowski Sylwester Nro. 58500, ZIR. 949. xr. 5. — Mayster Andreas Nro, 58521, ZIR, 156. xr. 36.

Pokubiats Kaźmierz Nro. 61394. ZIR. 949. xr. 5. — Kicki August Nro. 62933. ZIR. 1087. xr. 30. — Kicki August Nro. 62934. ZIR. 6264. — Korticeli August Nro. 62890. ZIR. 2372. xr. 43. — Werteim Jozef Nro. 62901. ZIR. 1044. — Małachowski Nro. 63353. ZIR. 949. xr. 5. — Zuber Chevalier Nro. 63331. ZIR. 2104. xr. 29. — Roman Anton Nro. 63383. ZIR. 522. — Puchala Jozef Nro. 64228. ZIR. 949. xr. 5. — Karas Michał Nro. 64715. ZIR. 4928. xr. 48. — Bimken Nro. 65033. ZIR. 1160. — Turner Georg Nro. 65034. ZIR. 4350. — Trzebiński Kano-  
nik Nro. 65038. ZIR. 573 xr. 37. — Tarnowski Nro. 65045. ZIR. 6786. — Mal-  
teser Nro. 65070. ZIR. 6960. — Nieweszyński Nro. 65076. ZIR. 1164 xr. 14.  
Daszkiewicz Władysław Nro. 65076. ZIR. 9958. xr. 1. — Nürnberg Nro. 20087.  
ZIR. 1275. xr. 45. — Molski Marcin Nro. 20089. ZIR. 729. xr. 24. — Sikorski  
Michał Nro. 20093. ZIR. 2320. — Propokowicz Mikołaj Nro. 20095. ZIR. 1423  
xr. 39. — Studziński Tomasz Nro. 45375. ZIR. 522. — Strzebiński Johan Nro.  
45877. ZIR. 1740.

Nro. 7478. *Wydział Policyi.*

## KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

Herdebus Dominik i Mateusz Dezertter z Wojska Austryackiego z Regimentu Piechoty Jozefa Hr. Collorede, wzrostu dobrego, budowy silney, włosów ciem-  
nych nieco w blond wpadających, twarzy szerokiey, wzroku dziko bystrego, no-  
sa palczastego na końcu od ukąszenia skaleczonego, o morderstwo, kradzieże i  
podpalenie poszlakowany, ma być iak najsćisley sledzony, i wrazie uchwytania  
najbliższemu Kommendantowi Zandarmeryi za zrobieniem wprost do Kommis-  
syi Woiewodzkiej Rapportu oddany.

Kielce dnia 21. Marca 1820. roku.

PREZES, *Wielogłowski.*

*Chybowski Z. S. J.*

### O B W I E S Z C Z E N I E.

Sekwestrator Rządowy uwiadamia publiczność iż w wsi Rogowie w Powie-  
cie Szkalbmierskim Obwodzie Miechowskim położoney nad Wisłą w dniu 20.  
Kwietnia r. b. 1820. odbywać się będzie Licytacya zajętey w sekwestr pszenicy  
korcy 180. w ziarnie zdrowem, na satysfakcyą opłaty podatku ofiary 24. gr.  
z raty Styczniowey r. b. przeto chęć licytowania mający raczą się w dniu i miej-  
scu oznaczonym zaopatrzywszy się w gotowe pieniądze znajdować.

Szkalbmierz dnia 25. Marca 1820. roku.

*D. Buialski. S. R. P. S. Ob. Miech.*

### O B W I E S Z C Z E N I E.

Sekwestrator Rządowy uwiadamia Publiczność iż w wsi Donatkowicach na  
części

części UU. Zukowskich w Powiecie Szkalbnierskim Obwodzie Miechowskim położony, w dniu 14. Kwietnia r. b. 1820. odbywać się będzie Licytacya zajętych w Sekwestr ruchomości na satysfakcyą opłaty Podatku offiary 24. grosza z Raty Styczniovey t. r. iako to: komody, zegara, kanap 2. krzesielek 6 perkalikiem pokrytych, i lustra szlifowanego, więc chęć zalicytowania mający raczą się na dniu oznaczonym w miejscu wsi Donatkowic zaopatrywszy się w gotowe pieniądze znajdować. Szkalbmierz dnia 25. Marca 1820. r.

*D. Bujański. S. R. P. S. Ob. Miech.*

**O B W I E S Z C Z E N I E.**

*Notaryusz Powiatu Pileckiego.*

Gdy w skutek uchwały Rady Familyney w dniu 25. Maia 1819 r. w Opiece małoletnich Dzieci po Jakobie Pietrusińskim zapadłej a przez Trybunał Cywilny I. Instancyi Województwa Krakowskiego Rezolucyą z dnia 31. Sierpnia 1819. r. do L. 1583. wydaną, zatwierdzoney, sprzedaż w dniu 16. Marca r. b. domu z stodołą i ogrodkiem pod Nrm. 12. w mieście Pilicy położonego iako Terminie przedstanowczym dopełnioną została, i tymczasowe przysądzenie Adam Korzeniowski w Summie 754. Złp. otrzymał, przeto do przysądzenia ostatecznego domu z ogrodem i Stodołą wyrażonego 700. Złp. przez Biegłych ocenionego w Kancellaryi Notaryusza Powiatu Pileckiego w Okręgu miasta Powiatowego Pilicy na Zarzeczcu odbydź się mianey licytacyi, dzień 20. Kwietnia oznaczony został: o czém chęć licytowania mających uwiadomia.

w Pilicy dnia 17. Marca 1820. roku.

*Chodorowicz. N. P. P.*

**O B W I E S Z C Z E N I E.**

Dnia 19. Kwietnia 1820. roku o godzinie 3. po południu we Dworze wsi Łopuszno w Powiecie Kieleckim położony sprzedane będą przez publiczną Licytacyą za gotową courant srebrną monetę; konie, karetą, basztarda, zegary, kanapę, krzeselka, stoliki, drzewa cytrynowego rodzajnego sztuk 150, Roślin exotycznych sztuk 50. Chęć kupienia mający zechcą się w oznaczonym miejscu i czasie znajdować. w Kielcach dnia 6. Kwietnia 1820. roku.

*Jan Nepomucen Franki, Komornik.*

**O B W I E S Z C Z E N I E.**

Dnia 16. Kwietnia 1820 roku o godzinie 3. po południu we dworze wsi Pęczelice w Powiecie Stopnickim leżący sprzedane będą za gotową grubą srebrną Monetę konie, woły, i krowy; chęć kupienia mający zechcą się w oznaczonym miejscu i czasie znajdować. w Kwielcach dnia 4. Kietnia 1820. roku.

*Jan Nepomucen Franki, Komornik.*